12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO o memorando nº 048/2019 – CSOP/EGPA de
04/07//2019, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RUBENS RAFAEL MARTINS PAIXÃO, matrícula
nº. 5946437, ocupante do cargo de Assessor Especial II, para exercer
o encargo de Fiscal do Contrato nº 004/2019, fi rmados pela Escola de
Governança Pública do Estado do Pará e a Empresa Dinastia Viagens e
Turismo, CNPJ: 15.741.481/0001-63 que tem por objeto a contratação
de Empresa Especializada na Prestação de serviços de agenciamento de
viagens para atender as necessidades desta EGPA.
II - Designar o servidor, RODRIGO DA SILVA MENDES, matrícula nº.
5942550/1, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 451012
PORTARIA Nº 159 DE 02 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o memorando nº 047/2019 – CSOP/EGPA de
01/07//2019, e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor RODRIGO DA SILVA MENDES, matrícula nº.
5942550/1, ocupante do cargo de Secretário de Coordenação, para exer-
cer o encargo de Fiscal do Contrato nº 001/2019, fi rmados pela Escola de
Governança Pública do Estado do Pará e a Empresa Mais Gás Indústria
de Gases LTDA, CNPJ: 25.089.951/0001-00 que tem por objeto a contra-
tação de Empresa Especializada na Prestação de serviços de recarga de
extintores para atender as necessidades desta EGPA.
II - Designar o servidor, CLAUDIO MARCELO DE MIRANDA PINHEIRO, ma-
trícula nº. 5912774/2, para, na ausência do titular, exercer o encargo de
substituto.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral.

Protocolo: 450949

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 167 DE 04 DE JUNHO DE  2019.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº 61/2019 – GAB/DG/DAF/EGPA de
04/07/2019, nos autos do Processo nº. 2019/318007.
RESOLVE:
CONCEDER 5 e 1/2 (cinco e meia) diárias ao servidor FAUSO MENDES DE
PAULA, ocupante do cargo de Secretário de Coordenação, matrícula nº
54189550 CPF:638.321.942-15,que se deslocará ao município de Jaca-
réacanga, com o objetivo de participar do Programa de Governo Itineran-
te, na organização da logística no período de 07/07/2019 a 12/07/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral,

Protocolo: 451249

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE ICMS - CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2019330002539, de 03 de julho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001.
INTERESSADO: JOSILANE RODRIGUES RAMOS.
CPF: 714.377.462-68.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,19.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
DARCI FERREIRA RAMOS CNH: 2768385772
JOSINELIA RODRIGUES RAMOS BRITVA CNH: 2768387374
JOSELIO RODRIGUES RAMOS CNH: 150115659

PORTARIA Nº 2019330002535, de 03 de julho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convê-
nio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regu-

lamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARIA DA PIEDADE SANTOS DA CONCEICAO.
CPF: 253.714.362-00.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/HB20 1.6A PREM.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.940,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$53.853,80.
PORTARIA Nº 2019330002529, de 03 de julho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convê-
nio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regu-
lamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: MARIA VANIA QUIRINO DOS SANTOS.
CPF: 440.462.192-20.
MARCA/MODELO: I/FIAT CRONOS DRIVE GSR.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$65.800,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$46.365,30.
PORTARIA Nº 2019330002532, de 03 de julho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Con-
vênio ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do
Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho
de 2001.
INTERESSADO: SENHORINHA DOS SANTOS PANTOJA.
CPF: 083.029.872-04.
MARCA/MODELO: FIAT/ARGO DRIVE 1.3 GSR.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$65.390,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$49.532,08.
CONDUTOR(ES) AUTORIZADO(S):
ALESSANDRA PANTOJA LISBOA CNH: 4252364142

Protocolo: 451010
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330002527, de 03 de julho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CELINA ROSA DE MOURA BARRA.
CPF: 159.491.762-00.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT69V0KG131207.
PORTARIA Nº 2019330002537, de 03 de julho de 2019
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência relativo
a veículo no ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CLAUDETE NAZARE DOS SANTOS ARAUJO.
CPF: 081.116.502-72.
MARCA/MODELO: JEEP/RENEGADE 1.8 AT.
CHASSI: 98861110XJK193507.

Protocolo: 451015
PORTARIA Nº 796 DE 13 DE JUNHO DE 2019.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria SEFA nº 451, de 13/02/2019, publicada no D.O.E.
33.805 de 15/02/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE AUGUSTO SILVA MENDES, Identifi cação
Funcional nº 57230166/1, Assistente de Infraestrutura e CARLOS JOSÉ
DE SOUZA MONTEIRO, Identifi cação Funcional nº 3217884/1, Servente,
ambos lotados na Célula de Gestão de Apoio Logístico-CGAL, para atu-
arem, respectivamente, como Fiscal e Fiscal Substituto do Contrato nº
09/2019/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a empresa COPBESSA LTDA, que
tem como objeto a contratação de empresa especializada em prestação
de serviços para manutenção predial preventiva e corretiva.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Ofi cial
do Estado.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 450885

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº895, 03 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº
342019730000122-4
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MÁRCIA HELENA OLIVEIRA CARDOSO, car-
go Assistente Administrativo, Mat. nº3251748/1 , portador do CPF nº
251.947.712-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00
( Quatro Mil Reais ), para suprir as despesas da CECOMT- Araguaia, re-
ferente ao mês de julho, observando a classifi cação orçamentária abai-
xo:17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144-33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração